ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«__» февраля 2022 г.

           № ___
	О  внесении изменений  в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 31 октября 2018 года № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории                               Валуйского городского округа»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от           6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

 Внести в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от          31 октября 2018 года № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Валуйского городского округа» (в редакции решений Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.10.2019г. № 342, от 20.11.2020г. № 516), следующие изменения:

- строку 9 таблицы пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

	«Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0 процента

	0 процентов для индивидуальных предпринимателей, применяющих специальные налоговые режимы, в отношении недвижимого имущества, для которого налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости при одновременном соблюдении следующих условий:

-    имущество расположено в сельских населенных пунктах с численностью населения до 1 тысячи человек;

- имущество используется для размещения стационарных торговых объектов, в которых в течение налогового периода осуществляется деятельность по розничной торговле, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), класс 47)»;

СТ

- - С

1
Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не  ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	                           Г.В. Зеленская